PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 17/2025, DE 10 DE DEZEMBRO
DE 2025

MÉDICOS ESPECIALISTAS

AVISO Nº 06 – DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado do Edital
17/2025 da Fundação Municipal de Saúde de Canoas, no uso das suas atribuições
legais, torna pública a lista de inscrições homologadas do Edital 17/2025, publicado
em 10 de dezembro de 2025, do Processo Seletivo Simplificado para a contratação
de Médicos Generalistas, Médicos especialistas e Fonoaudiólogo conforme a seguir:

Médico Generalista 20h

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º Miriam Moeler Cruz 150 - Classificado
2º Tathiane Brum Gibicoski 148 - Classificado
3º Tales Barros Cassal Wandscheer   85 - Classificado
4º Igor Santos Rocha   73 - Classificado
5º Ângelo Fajardo Almeida 65,5 -Classificado
6º Juraci Poltronieri   51 - Classificado
7º René Ochagavia Chagas de Oliveira   48 - Classificado
8º Fernando Henrique Alves   28 - Classificado
9º Valentina Rossato Guerra   17 - Classificado

10º Luiz Paulo Barros Martinelli   03 - Classificado
11º Maria Graziela Ferreira Duarte   00 - Classificado
12º Jéssica Regina Giacomelli   00 - Classificado

ANO 2026 - Edição 3761 - Data 20/01/2026 - Página 883 / 931

Médico Generalista 30h

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º Nora Graciela Sarachaga 166  -

Classificado
2º Kerly Mayumi kimura 110  -

Classificado
3º Caryne Ramos dos Santos   46  -

Classificado
4º Leonardo Calgaro   41  -

Classificado
5º Enzo Stoffels Alves   37  -

Classificado
6º Fernanda Mello 13,5  -

Classificado
7º Maria Graziela Ferreira Duarte   00  -

Classificado

 Médico Generalista 40h

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º Liusva López Morales 155 - Classificado
2º João Mauricio Cunha Dipp 124 - Classificado
3º Tuane da Silva Sérgio 105 - Classificado
4º João Pedro Silva dos Santos 50,5 - Classificado
5º Diedre Henrique Arce Foster 30,5 - Classificado
6º Mychely da Silva Becker  10 - Classificado
7º Bernardo Fortes de Medeiros  09 - Classificado
8º Willian Samuel de Oliveira Almeida  08 - Classificado
9º João Pedro Martins Malgarin  08 - Classificado
10º Renato de Almeida Machado  00 - Classificado
11º Stefane Santos de Fraga  00 - Classificado

ANO 2026 - Edição 3761 - Data 20/01/2026 - Página 884 / 931

 Médico Traumatologista 20h

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º Diego Armando de Souza Selig 15 - Classificado

 Médico Traumatologista 30h

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º Michela schmitt 229 - Classificado

Médico Infectologista Pediátrico 30h

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º Vitória Schneider Muller Garcia 42 - Classificado

Médico Geriatra 20h

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º Mariana Nadalon Picoli Fachi 10 - Classificado

 Médico Psiquiatra 30H

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º Vinícius Martins Nudelmann 42 - Classificado

ANO 2026 - Edição 3761 - Data 20/01/2026 - Página 885 / 931

Canoas, 20 de janeiro de 2026.

______________________________________________
ADRIANA OLIVEIRA FARIAS

Enfermeiro

______________________________________________
ANDREIA DA SILVA SAFFER

Médico Generalista

______________________________________________
DANIELA DOS SANTOS GICK

Farmacêutico

ANO 2026 - Edição 3761 - Data 20/01/2026 - Página 886 / 931